2. *Dominus, misericordia motus, dixit illi (Marci) Noli fieri.* Ibid. Habes, anima mea, Deum, cui proprium est misericordia. In hoc figura ipses: ab hoc solo petendum solatium. Noli fieri. Quae delles perdita, amasti possella. Quid amas, quae perirent? Itebìs olim amasse. Id ama, quod eñi aeternum, quod perdere non potes, nisi sciens reicias.

3. *Et recessisse, & seruit loculum; Et ait: Adolescentes, sibi dico, surge.* Ibid. Haec in animam tuam per peccatum mortuam agit Deus. Accedit per gratiam prævenientem. Unde enim alias de tuo resurges? Tangit te vel timore, vel spe futurorum. Inclamat per tot inspirationes, surge. Ecce, opus Dei est, quod refurgas. Jam autem, quid tuum, adverte. 1. Hi autem, qui portabant Jesus erant. Animam tuam portabant indomitæ passiones: jam stare illas oportet, & reprimi. 2. Reſidit, qui erat morsu: debes te erigere ad aeterna. 3. Et capta laeti cum Christo, gratias agere, laudare, &c.

FERIA II.

Joannis Baptista ad Christum
Legatio.

1. *J*ohannes missens duos de discipulis suis, ait illi: Tu es, qui venturus es? an aliud expellamus? Matth. 11. Unde mittit ex carcere. Ergo nec in periculo capitis omittit officium sibi demandatum. Quia molestia tam levis, quæ cogitationes tuas non avocet à Deo? 2. Non sui causa quererit, qui Christum jam dixito demonstraverat, sed discipulorum, ut eis an fam præbeat, illi adhaerendi. Enzelius animarum, & dexteritas lucrandi. 3. Quare etiam ex te, an Iesum, an aliud expectes, an spem tuam ex integro in eo ponas, an in creaturis? &c.

3. *Euntes resuonante Joanni quæ auditis, & edificis.* Ibid. Quid hoc ad questionem? Se ipsum esse, non verborum jactantia, sed rerum exhibitione probar. Eo ipso enim tempore, quo aderant Joannis discipuli, curabat cecos, claudos, leprolos, surdos, excitabat mortuos, & pauperibus predicabat. His factis responder: Prosternis te imitari Christum? operibus hoc probandum est, non nudis verbis afflendum. Qui interrogabit opera vestra. Sap. 6. non perficitur verbis. Cura, ut opera vocationi respondeant.

3. *Beatus iste, qui non fuerit scandalizatus in me.* Ibid. Hoc adjecit, ut Joannes sumeret præmuniendi discipulos, & de sua eos passione instruendi, ne eo tempore scandalizentur ejus humilitate, opprobriis, morte. Sed etiam tui causa dicitur, ne qui

mitator vis esse Iesu , pudeat te ejus humili-
tatis , contemptus , patientia , &c. Verè enim
scandalizaris , & offendere his , qui post tan-
tum exemplum hæc fugis .

FERIA III.

Joannes à Christo laudatur .

Quid exibit in deserto videt ? arundi-
num vento agitatum ; hominem molli-
bus vessum ? Et. Mat. 11. Ex occasio-
ne quaestiones factas , poterant existimare tur-
bae Joannem , qui Christum Messiam prædi-
caverat , iam mutatis sententiam , aut faltem
dubitare . Laudat ergo eum à constantia sen-
tentiae , quod non sit arundine vento illuc
agitata ; & à dura educatione , qua multum
conducit ad animi firmitatem . Oppone hinc tuam
inconstantiam : surgis : incipis domare passio-
nes , defluis : proponis recte agenda , sed cum
agendum , omittis : recedis à creaturis , mox
sterum accidis : Dole , emenda .

3. Etiam dico vobis , plusquam Propheta ,
Ipse enim est , de quo scriptum est : Ecce ego mis-
to Angelum meum ante faciem tuum : Ibid. Plus
quam Propheta , qui Christum non prædictivit ,
sed monstravit . Angelus ; ab eodem officio
Præcursoris rite administrato . Ita fidelem
seruum Christi non laudat nisi ab officio ; &
hoc est verè laudari . Non qui officium magis
gerit , ille laudabilior est , sed qui suum ex-
altius administrat . Quid ad te de alius ? tu tuum ,
quod obedienti imponit , adimple . Hocne
eras ? vide , quod deficitas , & quantum vis
à Deo laudari , tantum fidelis esto .

Inter nates mulierum non surrexit major
Jeanne

Jeanne Baptista . Ibid. Eximia Joannis laus !
Ied quod dignum se praeflit . Non potest Deus
laudare , nisi quod dignum est laude . At , ut
dignus sit , Deus facit quidem , sed non sine te .
Placeret tibi si laudereris à Christo ; obtinere
potes , si Joannem animi constantia , austeritate
vitæ , seu mortificatione tui , zelo Christum
glorificandi , Angelicis moribus imiteris .

FERIA IV.

Magdalena Conversio .

Mulier , qua erat in Civitate Pecca-
tria , ut cognovit , quod Iesu at-
cubuit in Domina Pharisæi , attulit alabastrum ,
Luc. 7. Magdalena ob vitæ licentiam erat utri-
bus scandalum . Deus , qui non vult mortem
peccatoris , movit illam internæ . Ita bonitas
illam amat , etiam cum offenditur . Ut co-
gnovit fide Deum , illustratione scipiam , &
sua peccata . Prudentia occasionem opportu-
nam statim sine dilatione accurrit : sine respe-
ctu domus alienæ , hominum prætentium ,
convivii . Quanta te docet ! Exercere sapientiam si-
dem ; copiofecere teipsum , arripiere primam
boni occasionem ; capere generofas resolutiones ;
non respicere homines , cùm de salute tua agi-
tur . O si haec observassis haec tenuis !

- 2. Et sicut retro fecus pedes ejus , lacrymis
capit rigore pedes ejus , & capillis capitilis ful-
terebat . Et. Ibid. Retrò . Ex humili confusione
declinat oculos Christi ; at conviviarum non
penit haber . At tu si confunderis oculos

328 HEBD. XIII. POST PENT.

hominum declinas . Haec est tua superbia . Quae ex amore , & dolore lachrymarum copia , ut potuerit Christi pedes lavare ? Quam modicus ergo tuus amor , & dolor , qui nec guttam ebullit ; at vide , ut eum accendas motivo tandem bonitatis Dei .

3 Et osculabatur pedes ejus , & unguente ungabat . Ibid . Omnia peccatorum instrumenta coegit in obsequium . O si & tu , quod tibi super exhibuit , jam Deus laudabiliter offeras : & quod in te habuisti obsecramenta , tot de te inventas holocausta . S. Greg . hom . 33 . At Christus interim mundabat Magdalene animam i extinguebat amorem creaturarum , &c. In hoc tu mille lachrymas funde , ut tandem tui , & rerum creaturarum amor extinguitur .

FERIA V.

Christus defendit Magdalenam .

* **P**hariseus ait intra se dicens: Hie si esset Prophetas, sciret usque quo , & qualis esset mulier , qua tangit eum ; quia peccatrix est . Luc . 7. Uno iudicio quorū errores committit ? 2. Christum non esse Prophetam . 3. Christum ignorare statum Magdalene . 4. Magdalenam iunxit contritam , effe adhuc peccatricem . 4. Christum debuisse hanc mulierem repellere . 5. Immunum fieri justum , si tangatur à peccatore . Errat , qui temere alium iudicat ; & quam graviter ? Tu teipsum ad censuram revoca . De alio , si Christum in ejus persona intuaris , meliora senties .

* **V**ides hanc mulierem ? Intravi in domum tuam , aquam pedibus meis non dedisti , hoc autem , &c. Ibid . Sub iudicium Pharisei venerat

&c

HEBD. XIII. POST PENT. 329

& Christus , & Magdalena : hujus patrocinium suscepit , de se tacet ; sed & Magdalena tacet . Sile , si cuiuspiam murmurare tangeris ; Deus pro te loquetur : Quia ipsa veritas est non ita ut homines . Vide , quod es : non , quod alter judicat . Hujus iudicium time , non hominum .

3 Remisuntur tibi peccata tua . Ib . Quid senerit ad hæc verba Magdalena . O solium ! sed quod à dilectione penderet : Quoniam dilexit multum . O si id , & ego audire merear ! mererer utique , si diligenter multum . Nota: non parum , sed multum diligenter est Deus , saltem appretiativè , ut creaturis omnibus præferatur . Itane amas ? Ponera , quanta tibi tui , quanta Dei cura , quis in res creatas , quis in Deum affectus . Non spera remissio nem , nisi dederis dilectionem .

FERIA VI.

Elicitur Daemonium cœcum , & mutum .

* **O**blatus est ei Daemonium babens , cœcus , & mutus , & curvavimus , ita ut loqueretur , & videret ; & stuprante omnes turbabo . Matth . 12. Ablatus dæmon eos occupat sensus , quibus est via ad fidem . (fides ex audi- tu) & ad cognitionem Dei (invisibilis ejus à creatura mundi , per ea , quae facta sunt , intel- lēctus conspicuntur . Rom . 1 .) Ubi ergo via ad cognitionem Dei erupta , quæ boni spes superefficit ergo cave , ne hos sensus tibi dæmon occupet . Audi verbum , quo erudiaris ; vide in creatis in creatum Deum . Benignitatem sanantis expende , quod non rogatus praefat : quid faciet

Q 5 tibi ,

330 HEBD. XIII. POST PENT.

tibi, si ardenter roges, sit murmuratus
Pharisæos, quid tum? si attendas hominum
sermonibus, nunquam serio Deo servies.

2 Quidam autem ex eis disserunt: In Belze-
bub Princeps demoniorum sicut dæmonio. Luc.
xx. Invidia temper de optimo venenum fugit,
Liberatum à dæmons negare non poterant: ergo id occiso pacto Christi cum dæmons tri-
butum. si Christo tam gravia imputantur,
quid miraris leviora tibi affungi. Eius Deo tuo
sanctor. Id potius attende, quid Christus tu-
lerit. Non nullus citur, cum posset, non com-
moveretur. Consultat cum modis sua calumnias:
Non esse dæmonium se invicem exciceret. Itane
eu calumnias petitus, non fensis? manuete
toleras? solius intuito Dei cœlitas? an magis,
ne tuis honor periclitetur?

3 Si in digno Dei cœlio dæmonia, precessit
peruenit in vos re, num Dei. Ibid. Ex eo, quod
Christus non eiiciat dæmonia in Belezebub, in-
fert, quod efficit in virtute Dei: alia enim
virtute non possunt. Vide, quam præcluden-
dus emmisit dæmonio in animam ingressus, cum
nulla vi tua cum possum exturbare. Invigila
ergo portis sensuum: quis per hos plerunque
acceruum habet. Nihil concede sensui: quod
recta ratio non distet concedendum.

SABBATO.

Signum Jonæ Prophetæ.

2 M agister, volumus à te signum videre.
Matth. 12. Quia impudentia, vide-
runt mortuos excitatos, morbos sanatos, ce-
cos, & surdos restituatos, & signa querent;

non

HEBD. XIV. POST PENT. 331

non ut credant, sedut tentent. Idem tu cum
Deo agis. Petis sola ejus virtute fieri, quod
in hac providentia facere non potest: intrare
regnum Dei sine violentia: liberari à tenta-
tione sine tua resiliens: virtutem aliquam
sine mediis à te adhibendis. Ita vero Deum
tentas: & quæ tua est impudentia.

3 Signum non habitor ei, nisi signum Iona
Prophetæ. Ibid. Id est signum loæ mortis: ut
sciat, sicut Christum operuit pati, & ita per
violentiam iustare in regnum suum; ita tibi non
obventurum, nisi vim inferas. Ergo magna-
nimitate, & generosa relotione est opus. Et
in hoc miler dehinc. Vide, quam tepide sint
tue resolutiones: & quid mitum, si nullus est
effectus.

3 Viti Ninivitæ surgent in judicio cum ge-
nerationibus istis, & condemnabunt eam. Is. quia
Ninivitæ, ut Barbari, & Gentiles, praedicante
Iona penitentiam egrentur. Tibi dici exilia-
ficiuntur: facieles surgent, & te confundent,
qui gratiam Dei non in vanum acceperunt, sed
sua cooperatione efficacem reddiderunt. Et
quid tu agis, socors religiose? signa petis? Non
est signum gratia vocacionis? Non sunt signa
tot inspirations Dei, tot exemplia, tot moni-
tiones? &c.

DOMINICA XIV.

POST PENT.

Qui sunt Mater, & Fratres Jesu.

1 E cce Mater tua, & fratres tui fortis sunt,
quarente te. Matth. 12. S. Hieronimus
ait, hoc Christo nunciatum ad infidiles
Q. 6 ten.

332 HEBD. XIV. POST PENT.

tendendas, utrum spirituali operi carnem, & sanguinem preferat. At Christus, quasi indignans, reponit: *Quia es Mater mea? & qui sunt fratres mei?* quasi diceret: cum Dei negotio agitur, nihil mihi est cum Matre. Exiisti & tu omnem carnis affectum. Nihil sanguini concedis in præjudicium Dei. Cave illud audias: *Qui amat Patrem, aut Marem plus quam me, non es me dignus.*

2. *Et extendens manum in discipulos suos, dicit:* *Ecc[lesi]a Mater mea, & frater mei.* Ibid. Greg. hom. 3. in Evang. *Qui Christi frater, & soror est credendo. Mater efficitur prædicando;* si per eum recem amor Domini in proximi mente generatur. *Ecce virorum Apolloniorum dignitatem, qui spirituali modo Christi Matres sunt prædicando, convertendo, accedendo ad Dei amorem alios.* Accende in te Apostolicum spiritum, ut hac dignitate petiaris.

3. *Nicenam fecerit voluntatem Patri mei, cuius incepit est, ipse meus frater, & soror, & Mater est.* Ibid. vult Christus dicere spiritualem sibi cognitionem intercedere cum iis, qui faciunt voluntatem Patris sui. *Una enim, ait Chrysostom. 4. in Matt. sola, & vera necessitas cum Christo est, ut voluntatem Dei facias;* ad quam sequitur amor tenerior. Vides precium obedientiae. Superior, Vicarius Dei est, à quo regitur: si quid imponit, ne te subtrahet. Hoc unum te moveat: amaberis à Christo.

FERIA II.

Parola seminantis, & seminati.

Existit, qui seminat. Luc. 8. Seminator Deus est, qui exaltat bonitatem

sc

HEBD. XIV. POST PENT. 333

se communicando creaturis, potentia producendo, providentia gubernando. Mirare, & ama bonitatem, subde te potentiae, committe providentiae. Seminator Christus est; qui exiit à Patre, & venit in mundum, ex amore nostri incarnatus: Agnoscere amorem, & redde. 3. Est quicquid vir Apostolicus, qui exit ad proximi curandam salutem. Huic zelo, & solida virtute opus est: ne dum quererit alienam salutem, perdat suam. Vide, quantopere in tua vocatio-ne solidas virtutes tibi debetas comparare: quae definit.

2. *Seminare semen suum.* Ibid. Semen sunt 1. Creaturae, mundus ager. In hoc & tu positus es. Memento Creatoris, & gubernatoris tui. Sanguis, ac merita Christi, & inde profluentes gratiae: Terra est anima, tam steriles, quam secunda: quia omnibus dantur. Admiranda Dei bonitas! miseranda tot animalium sterilitas! 3. *Est doctrina Evangelica, inspirationes interne, ager est intellectus, æquè etiam steriles, qui præter cognitionem, non ulterius dirigit; ac fecundus, qui voluntatem inclinat. Quanta cum excelendus intellectus supernaturalibus principiis! Quam admirabiles inspirationes evi-* vine.

3. *Dum seminas, aliud recedit secus viam.* Ibid. Triplicis generis inutilis est terra. 1. Secus viam, est anima ad creature effusa, intra se non collecta, aperta obviis quibunque cogitationibus mundi; tanquam viatoriibus, quæ concubant bonus inspirations. Unde nullus gustus, una orationis hora unus annus videtur, cujus finem vix expectas, ut revertaris ad tua solitaria. O misericordia!

52

334 HEBD. XIV. POST PENT.
ta anima , per quam omnia meant , præter
Deum ! si p. ergo sicut tuam horaria , aut etiam
frequentiore recollectione . Urge interdu ma-
tutina proposita , &c.

FERIA III.

Continuatio ejusdem Parabolæ .

A *Liu*s* eccl*esi*s sup*er* p*etra*m ; & natu*r*a ar*ri*uit , qu*o*n*o* n*on* hab*e*bas humorem*.* Luc.*

1. Petrola terra est anima jam industra pravis habitibus , afflcta vivere secundum sensum : cui id est non illi , nisi modicus devotionis fucus , ac inde mille proposita , & agnitus veritates non utam agust radicem ; quovis*re*st** cu*m* amoris , timoris , humani respectus , &c. exsiccantur . Talis semper incipit , & incipiendo definit . Si talis es , quid iacies , cum veneris Patris familiis , & ab agro suo fructum requieret . Conclude , quam studere debes pravishabitibus edomandis .

A *Aliud eccl*esi*s i*sc*ec*ta* sp*in*as , & simul exer*ca* sp*in*a suffocare uera*rit*at*em*. Ibid.* Sp*in*ola ter*ra* est anima negotiorum immerita , & caris iniurilibus obruta ; cui cura sit , Dei , & aternitatis est postrema ; que agnoscit veritates supernaturales , sed ob alias curas , v. g. studiorum , aut officii , sibi tempus non afflsumit eam mantand*am* . Innotescit anima , in qua suffocatur spiritus Dei cui fiducia , vel nimius cum proximo citr*a* necessitatem egredi affectus , tempora Deodanda sufficiatur ! intelligis , quam omnes alias curas moderari debes .

A *Aliud eccl*esi*s in ter*ra* bon*ar*um , & ortu*m* de*re* fructu*m*. Ibid.* Addit Matth. c. 13 , aliud

247-

HEBD. XIV. POST PENT. 335
*centefimum , aliud sexagesimum , aliud trigesimum . Haec est anima bona , & optima , oppo-
sita tribus prioribus ; quia audi*re* verbum Dei
cum gustu ; quia iure*igit* illud expendendo , &
dirigendo ad proxim*um* ; fructum off*er*re in patien-
tia , sive constantia superando difficultates .
Talis esse debet , terra optima , quam nulla
gratereat particula boni , qua totis viribus ni-
taris ad virtutem , ut Deo placeas ; nec con-
tentus sis , fructum dare trigesimum , sed con-
nitere ad centefimum , hoc est ad majorum , &
semper maiorum Dei gloria .*

FERIA IV.

Parabola Zizaniorum .

Seminavit benum semen in agro suo ; Cum autem dormiebat hemina , venit inimi-
cus eius , & superminiat*zizania* . Matth.
13. Quae feminat Deus , etiam in terra optim*a*
corrumpe*n*ititur diabolus , mundus , &
caro , idque tam artificios*e* , ut dum sunt in
herba , sive in principio , non distinguis facile
granum bonum à zizaniis ob amorem pro-
prium , qui falsi veri color*em* inducit . Ex-
pende , si quae habes bona , quant*is* sunt mix-
ta malis , respectibus humanis , intentione mi-
nus pura , amore proprio ? Et hoc sit , dum
dormient homines : quando non serua*sibi* ipsi
invigilant . Quam ergo in omnac*em* partem vi-
gilandum .

Cum autem eruerit herba , & fructum se-
cifer , tunc apparetur *zizania* . Accedens
autem serui Patris familiis , discerunt ei :
Domine , nonne semen bonum seminasti in agro
tuo ?

336 HEBD. XIV. POST PENT.

*Etis unde ergo habet Zizania; Et ait illis: In hunc
mitem bomo hoc fecit. Ibid. Ad te dici existimat:
videbaris bonum semen in herba tyrocinii, jam
apparuit in te Zizania, & cadit ipse illa, que
de te habebatur. Quo animo hoc exciperes?
Ab inimico homine, & a teipso, qui nimis amo-
ri proprio indulxisti. 2. a locis; adjunxisti te
iis, in quibus plus levitatis, quam spiritus;
hic corum mores contraxisti, &c.*

*3 Servi autem dixerunt ei: Vis imus, & col-
legamus ea? Erat: Non: ne foras colligentes
zizania, eradicaretis sicut & ariticum. Ibid.
Vide patientiam Dei, & superiorum cum tuis
detestibus. Tolerant subinde eos, ne omnino
eradiceris cum ipse tamen emendationis. Haec
si non sequatur: quam timere debes, ne in
tempore mortis, seu mortis, dicat Deus: Col-
lige primum zizania, & alligate ea in fasci-
culos ad concubendum, isne purgatorii. Non
blandiaris zizii, esse modicum, quod igni detur:
tortè tunc videbis immanes falso lolii,
parum tricici. Si hoc sancte timueris, tunc
firmissim sperabis.*

HEBD. XIV. POST PENT. 337

animam, per vivam carum apprehensionem,
& ruminacionem. Dic mihi. Jer. 32: Quia
te desolatione desolata est omnis terra anima?
quia non recognitas erde. Noli eas estimare
leendum carnem, ut haec tenus estimasti.

*2 Cum autem creverit, major est omnibus
eleribus, & sit arbor. Ibid. Haec veritates, si
eas in bono corde semines, & intelligendis
studeas, crescent in arborem ferentem fructus
dulces gutturi Iesu, fructus honoris, & ho-
nestatis; dum est contraria falsa mundi, & car-
nis principia ferunt fructus turpitudinis. At-
tende, quam hoc verum sit, & tanto magis
penetra verum, & genuinum fenum dogma-
tum Christi, cum defiderio practicandi.*

*3 Itant volares cali veniant, & habitent
in ramis ejus. Ibid. Volucres intellige san-
ctos affectus unionis cum Deo, qui, cum
bene intellecta est Christi doctrina, in animo
oriri solent. Hinc enim est studium placen-
di Deo, omnem ejus voluntatem implendi,
non minus in arduis, & adversis, quam in
faciliibus, & prosperis. Hinc collige, cur tu
tam generosis astibus careas.*

FERIA V.

Parabola grani-Simpis.

*S*imile est regnum celorum grano simpiis,
quod accipiens bomo, seminavit in
agro suo, quod minimum est omnibus feminis.
Matth. 13. Gramm hoc, sunt Evangelicae
veritates. Quam viles mundo, & abjecta!
Beatos esse pauperes, & qui perfectionem
patiuntur: Divitias esse spinas: Jugum Christi
esse suave, &c. Sed feminandas sunt in
ani-

FERIA VI. EÓN.

Parabola thesauri, Margaritæ, & sagittæ.®

*S*imile est regnum calorum thesauro abscon-
ditio: Matth. 13. Hic est religiosa
perfectio ob copiam gratiarum: sed abscon-
ditus ab oculis mundi, & imperfectorum,
qui non estimant. Qui inventis, abscondit: non
queritis, ut inventias. Pro gaudio illius radit.
Non habes tuum gaudium in rebus ad per-
te-

fectionem spectantibus; sed adhuc in vanitatis, in oblectamentis sensuum? Vendis omnia, qua habes, & emit argum illum. Non relinquis omnia? adhuc tibi per amorem proprium, adhuc creaturis adhaeres? sed quid tandem reperies in manibus tuis?

2 Simile est regnum calerum domini Negotiorum querenti bona Margaritam. Ibid. Negotiatorum; cui dixit Deus: Negotiorum, dum venis. Lue. 19. Sed qualis? scuta mundi queris? an margaritas celi? Margarita optima, Charitas Dei est, seu uolo cum Deo. Hanc ut obtineas, quid agis? Ille: abiit, & vendidit omnia, qua habuit. Abire te oportet a te ipso, a rebus creatis abstrahendus affectus; qui ostendit perfectio amoris. Quam parum id hactenus scisisti! Ideo friget cor tuum. O si faltem ab uno id praefles?

3 Simile est regnum colorum sagena missa in mare, & ex omni genere pescium congreganti, Ibid. Sagena est. Christiana queritis, & religiosa Congregatio, qua a Deo boni, & malii, seu tepidi religiosi in mari huic mundi capiuntur. Es in sagena noli tibi blandiri: non enim id bonus, aut tutus: sed tuo conatu, aut fervore fieri debes. Age id mature, quia sagena sensum ad iustos aternitatis trahit. Ibi elevatur boni in rosa, malii autem foras mitten-ter. Redde te dignum meliore sorte.

DIRECCIÓN GENERAL DE S A B B A T O.

Christus male accipitur in sua patria.

4 E teniens in patrum suam, docebat eos in Synagogis eorum, Matth. 13. De Na-

Nazareth fermo est, ubi vixit Christus ultro ad 30. etatis annum. Noluit hic auspicari Evangelii predicationem, quia illico contempnus inslet, si à fabrili officina ad cathedram profiliisset. Voluit ergo comparata per alias civitates fama, eorum animos ad se desiderandum, & acceptandum disponere. Quid ego agis? removenda sunt impedimenta, & ponenda merita.

5 Isa ut mirarentur, & dicerent: Unde buic sapientia haec, & virtus? Nonne hic est fabri filius &c. Ex scandalizabantur in eo. Ibid. Gaudere eos decebat de Concipe suo tantæ sapientie, & potentie, tam ab aliis honorato, ut pallium eum lequerentur: & ecce indignatur. Quantas gratias Nazaretho contulit? hic incarnatus est, hic habitavit, hanc exemplum suo eruditiv. Et iam contemnitur, quia humilis conditionis est, quia fabri filius. Ita, mi Iesu, te pejus trahi int, qui plus debent. O ingrat! Recogita gratias, quas accepisti. Sed quomodo Deum tuum traxisti: si nou verbis, certe factis sprevisli ejus doctrinam, dum eam sequi noluisti.

6 Et ejeccunt eum extra civitatem, & duxerunt illum usque ad supercilium montis, ne precipitarent eum. Ibid. Quia noluit ibi miracula edere, ut tecerat in Capharnaum. Et hoc ex amore in patrem, quia sciebat nec miraculi creditorus, ne ipsa miracula essent illis majoris poenæ occasio. In te quot signa facit? quoniam gratias exhibet? Quam curandum est, ne sit tibi causa majoris poenæ? Ingrate: toties cum eiciis extra civitatem, quoties gratiam non acceptas. Toties cum vis præcipitare, quoties imaginem ejus, te ipsum, inquin, in malum præcipitas.

DOMINICA XV.

POST PENTECOST.

Mittantur, & infraeuntur Apostoli ad prædicandum.

1 *E*ntes autem predicate, dicentes, quia appropinquat regnum cœlorum. Matth. 10. Hæc est materia, de qua cum proximo est agendum. Ubique regnum Dei, media, quæ ad illud conducunt, inspirat. Recide alias inutiles conversationes, quæ spiritum dissipant, quibus conscientiam tuam gravas, tempus inutiliter abiunis, proximum non redificas. Ut vero hæc cum proximo agas, affuece eadem tecum agere, tibi ipsi regnum Dei, & media inculca, in meditationibus, in domestica conversatione.

2 *Infirmos curate.* Ibid. solatio spirituali: mortuos Deo per peccatum suscitare, vel adhortatione, vel absolutione: *Leprosos*, qui alios seu doctrinam, seu exemplo insciunt, mandare, inducendo ad pœnitentiam: *Damnam*, pravas confuetudines, publica vita, scilicet, & curate, ut nemo impune peccet. *Gratis accepisti, gratis date*, non querendo vestra commoda. Expende, an ita cum proximo egeris? an non hoc vocatio tua Apostolica à te exigit.

3 *Nihil sulteritis in via, neque virgam.* Luc. 12: que, serviat ad vos, contra violentiam, defendendos: *Neque patram, quia cibaris defratis: neque panem, etiam ad necessitatem:*

HEBD. XV. POST PENT. 341
neque pecuniam, neque duas tunicas ad Iplex-
dorem, & pomparam. Ita suos amicissimos De-
strat, quos vult sibi intime conjunctos, id est omnino à cura, & affectu terrenorum
divulso. Non eris ergo conjunctus Deo nisi
sis abjectus à creaturis. O miser! quid illi
adhaeres, quæ te dilaniant?

FERIA II.

Prædictit Apostolis persecutiones, quas
passuri sunt.

1 *E*cce ego misito vos, sicut oves, in media-
luporum. Matth. 10. Quod ovi inter lupos, hoc vobis eveniet. Magno & in-
trepido animo ad prædicandum Evangelium
est opus. Treadent enim vos in conciliis, &
in synagogis suis flagellabunt vos. Et eritis odio
omnium hominibus propter nomen meum. Quis
tibi est animus ad illa? times? erige ani-
mum; cogita illud: *Ego misito vos, Ego*, qui
te viucentem coronabo, &c.

2 *Non es discipulus super Magistrum nec,*
servus super Dominum suum. Ibid. Quod te in
omni persecutione anime potest, est exem-
plum Magistri, & Domini tui Iesu. Quis
non ille innocentissimus pauper est persecuti-
onis! Tune melior eris? cogita hoc identidem,
ubi quid tolerandum occurrit: Dominus meus
est Iesus, ego servus. Quæ gloria mihi, si
fors me sit eadem.

3 *Nelitte timore eorū, qui occidunt corpora,*
animam autem non possunt occidere. Ibid.
Concludit pro gloria Dei, neque mortem
timendam: hæc enim animæ nocere non po-
tell.